



ОАО «Челябинский завод сборно-монолитного каркаса»
Производственно-испытательная лаборатория строительных материалов
Заключение о состоянии измерений в лаборатории № 51 от 19.12.18 г.

ПРОТОКОЛ № 21

от « 09 » сентября 2021 г.

Вид испытания	Испытание бетона плит ПБ на водонепроницаемость по ГОСТ 12730.5-84
Наименование изделий	Плиты перекрытия железобетонные предварительно напряженные безопалубочного формования ПБ В30, В40
Состав №	17
Дата испытания	09.09.21 г.
Тип оборудования	Устройство ВВ-2
Метод испытания	Оценка по воздухопроницаемости
Результаты испытаний	Падение давления на 0.06 МПа в течение 310 секунд
Заключение	Бетон В30, В40 имеет марку бетона по водонепроницаемости не менее W10

Начальник ПИЛСМ

И.В.Павлова